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Tack!     För att Du har valt snickerier från familjeföretaget Ekstrand & Son AB.
Vår målsättning är att ha nöjda kunder. Därför har vi tryckt upp denna handledning som 
berättar om själva leveransen, mottagningen, monteringen och skötsel av snickerierna. 

När godset ankommer skall ankomstbesiktning alltid ske.  Observera att transportören 
har skyldighet att hantera godset efter våra föreskrifter. D.v.s. stående på kant (ej liggande) 
och skyddat mot nederbörd och nedsmutsning. Emballera av godset när det ankommer och 
kontrollera det för eventuella skador, även om emballaget verkar oskadat. Är emballaget 
skadat, men detta ej anges på fraktsedeln, så utgår ingen ersättning för transportskada. No-
tera därför på fraktsedeln, innan Ni skriver på den, vilka skador Ni eventuellt har iakttagit.

Observera att skador som är att betrakta som transportskador skall anmälas av mottagaren 
till fraktbolaget. Mottagaren får då ett skadenummer som anmäles till avsändaren. Skada 
som upptäcks inom 7 dagar från mottagandet skall anmälas till fraktbolaget och till avsän-
daren. Skada som anmäles mer än 7 dagar efter mottagandet ersättes ej.

Reklamation skall anmälas omgående. Anmälan skall helst göras skriftligt. Reklamerad 
vara får ej monteras utan Ekstrands medgivande. Om montering är gjord av felaktig vara 
anses felet som accepterat och någon ersättning utgår ej, Synliga skador som upptäcks efter 
montering ersättes ej. Därför skall varan granskas före montering.

Lagring på byggplats eller mellanlagring i allmänhet skall ske så att fönster och dörrar 
skyddas från nederbörd, fukt och nedsmutsning. Lagring skall ske på torr och väl ventilerad 
plats. Endast i undantagsfall får lagring ske utomhus.

På isolerglasrutor kan finnas rester av torkad silicon. Detta går inte alltid att avlägsna på 
fabrik utan tvättas bort efter montering. Använd trasa doppad i T-röd eller liknande lös-
ningsmedel. Rakblad kan med fördel användas vid större rester, dock med försiktighet, så 
att glaset inte repas.

På ytterdörrar kan det finnas talkrester på dörrbladsytan när plastpåse avlägsnas. Dessa 
skall omgående torkas bort med lätt fuktad trasa.

 

Box 123   283 22 OSBY    Tel. 0046 479 100 40
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Montering av låsbehör
Vid osäkerhet kontakta fackman med       		  Falsbredd ID	 Falsbredd YD                  
god erfarenhet av låsmontering.	  	 	 M7   630 mm	 M 10  910 mm
						      M8   730 mm	 M   9  810 mm
Infästning i ytterdörr				    M9   830 mm				  
Före montering av dörrstängare,			   M10  930 mm
portkläpp, namnskylt etc., kontakta			  M13 1230 mm
Er säljare. Ytorna på dörren har dålig		  M15 1430 mm
skruvhållfasthet och kräver speciell montering.

1	Kontrollera att underlaget        
	 för tröskeln är i våg. Ta ut
	 dörrbladet och sätt in
	 karmen i öppningen. 		
			      

2	Montera 8 kilar (en i varje 
	 hörn) så att karmen sitter 
	 lätt fast.

3	Kontrollera att karm-
	 sidorna sitter i lod, juste-
	 ringar görs med hjälp av 
	 kilarna. Kontrollera kryss
	 måtten (diagonalmått) är 
	 lika och gör ev. justeringar.

4	Montera karmskruvar i
	 gångjärnssidan och därefter 
	 i slutbecksidan.

5	Nu sitter karmen fast. Kon-
	 trollera att falsmåtten stämmer 
	 och att det är samma uppe
	 och nere. Kontrollera kryss-
	 måtten (diagonalmått) än en
	 gång. Eventuella avvikelser
	 justeras med karmskruvarna.

6	Häng i dörrbladet och 
	 kontrollera ännu en gång 
	 att avstånden runtom dörr-
	 bladet är desamma. Vid 
	 drevning med fogskum,     
	 se till att karmen inte 
	 trycks ihop.

Det är viktigt att montera korrekt 
Så här monteras dörrar och fönster
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MER OM  MONTERING
Generellt gäller att fönster och dörrar skall monteras så att de utan större ingrepp i 
väggen kan demonteras. SverigeFönster är förborrade för karmskruv som standard 
medan EuropaFönster kan monteras med vanlig skruv. EuropaFönstret kan efter-
justeras i karmen till skillnad från SverigeFönstret.

Montera inte fönster i fuktig miljö. Tillse att ventilationen är god. Det är oftast inte 
tillräckligt med avfuktare i hus med nygjutna golv och/eller putsade och nymurade 
väggar. Den mängd fukt som måste ventileras ut skall inte tvingas in i fönsterkon-
struktionen genom en alltför dålig ventilation. Kondens på insidan av glas är ett 
bevis på att ventilationen är otillräcklig och snickerierna skadas.

Syra, murbruk, etc., skadar beslag, aluminium och glas. Undvik därför att arbeta 
med sådana material i närheten av fönstren. Använd aldrig maskeringstejper med 
mjukgörare på målade och laserade ytor. De flesta tejper innehåller mjuk-     
görare som vandrar över till färgfilmen och mjukgör den. Färgsläpp blir följden 
när tejpen tas bort. Använd tejp med acryllim istället.

Fönster skall alltid monteras så nära invändigt väggliv som möjligt. Vägg 
skall vara uttorkad från byggfukt. Kontrollera att öppningen i väggen är ca 20 mm 
större än fönstrets karmyttermått. Lägg bärklotsar i öppningen under karmsido-
stycken  och mittposter, kontrollera med ett vattenpass att dess överkanter bildar 
en horisontell linje. Sätt upp fönstret i öppningen och kila fast i överkant med kil 
från utsidan. Kontrollera med vattenpass att fönstret står horisontellt i öppningen 
och att sidostycke är vertikalt.
SverigeFönster kan med fördel monteras med karmskruv medan EuropaFönster 
kan monteras såväl med karmskruv som med vanlig skruv i lämplig längd.

Mellan karm och vägg uppstår en fog som måste drevas noga. Utifrån drevas med 
diffusionsöppet drev som skyddas mot slagregn med en list. Inifrån drevas med en 
bottenlist och t.ex. fogmassa. Montageskum kan användas. Använd dock aldrig 
1-komponent montage- eller drevningsskum eftersom det kan efterjäsa vid 
förhöjd luftfuktighet. 
			        
			           EuropaFönstret
Att hänga på en fönsterbåge				    Att hänga av en fönsterbåge
		  Vrid handtaget att 					         Vrid handtaget att 	
		  peka rakt upp.				         	     peka rakt upp
		  Skjut in gångjärnssprinten. 		       		      Drag ut sprinten, 	
		  Först för hand och den		   	     	     använd verktyg.
		  sista biten med verktyg.

		     

�
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EuropaFönstret

Fönsterbågens frimått	

  			 
Användning och säkerhet

Användning		   Fönster och fönsterdörrar            Undvik felbetjäning

							     
För att säkerställa lång livslängd och för Er säkerhet måste nedanstående anvisningar följas.

Båge får ej belastas		  Båge får ej slå eller	 Lägg inga främmande före-
				    tryckas mot vägg		 mål mellan båge och karm

Där barn eller personer med 	 Låt inte bågen stå 	 OBS! En båge som slår igen 
psykiska funktionshinder har	 ospärrad och öppen	 kan leda till skador. Ha inte
tillgång till fönster skall fönstrets	 vid stark vind.		  hand eller fingrar mellan 
handtag ha barnspärr eller nyckellås			   båge och karm.
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EuropaFönster  -  Justeringsmöjligheter av fönsterbågar

Verktyg: Sexkantskruvmejsel  4 och 2,5 mm.
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Underhåll

Rörliga delar skall regelbundet (årligen) underhållas med fett eller olja för minskad friktion. På så 
sätt säkras funktionen och förslitningen blir minimal. Slutbleck  kräver också regelbundet fett, efter-
dra gärna skruvar. Om beslagen går lätt utan för mycket friktion prövas med handtaget. Stängning 
och öppning skall inte kräva mer än 10 Nm kraft. Detta kan prövas med en moment-nyckel.
Tänk på att fönsterbågar och fönsterdörrar skall stängas, så att de sluter tätt intill karmen 
längs hela höjden och bredden. Detta tillser man genom att justera slutblecksklykan på äldre 
beslag eller låskolvarna på nya beslag. Låskolvarna skall glida lätt in i slutblecks-klykan. 	
Dessa inställningar sker med en vanlig insexnyckel.
Om dörren/bågen stängs så att en låskolv ej tar fatt i slutblecket, så spänns bågen i krokigt läge och 
förblir med tiden krokig. 
Vid osäkerhet kontakta  fackman.

Europafönster  -  UNDERHÅLL
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1 Lyft in elementet    2 Rikta in karmen     3 Löpskenan* måste ha fast    4 Öppna dörren försik- 
   väggöppningen 	        våg- och lodrätt        stöd mot golvet längs hela       tigt och prova funk-
   med bågen i              med vattenpass.        längden. Den får inte på           tionen. Korrigera om
   stängd position.			             vissa ställen eller helt hänga    nödvändigt med trä- 
				              i luften.Underkant skena          kilarna.
	    		       	           skall vara högsta punkten  
       *)				              färdigt golv. 	   
					     					   
				              5 Fäst sidostycken med          6 Kontrollera genom att
				                  4-5 skruv och botten-         	 öppna och stänga att
				                  stycke med skruv på ca.      	 under- och överstycke 
				                  40-50 cm avstånd. Det        	 löper helt parallellt. Sist
				                  är aldrig tillräckligt att        	 fästes överstycket med
				                  fästa med enbart monte-     	 skruv på ca. 40-50 cm
				                  ringsskum på så stora och	 avstånd.
				                  tunga element. Den fasta
                                	       OKFG	               delen kräver fästjärn eller
				                  liknande för skruvmontaget.

		  7  Dreva med textil, skumplast eller PU-skum. OBS!! att 1-komp. PU-skum kan 	
		      växa vid ökad luftfuktighet och därmed trycka ut karmprofilen så att den blir 	
		      böjd. Använd därför 2-komp. PU-skum. 

Glöm inte att klotsa upp
understycket med ca 50 cm
avstånd mellan klotsarna som
bilden visar (OBS inte kilar).

Fäst 
inte

hörnen!

		       Skjut- och Vikfönster
Monteringsanvisning och anvisning för inställningar och underhåll.
Vik- och Kip-Skjut Patiofönster tillverkas med stor noggrannhet. När partiet levereras är det 
redan testat och färdigt inställt för fullgod funktion. Eventuellt uppstående funktionsstörningar 
är oftast hänförliga till transportskada och/eller felaktigt montage. Kontrollera nedanstående 7 
punkter. Alla funktionsstörningar som är att hänföra till dessa punkter är inte att betrakta som 
reklamationer.

ÖKFG
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